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B I L K E I  F E R E N C .
- .Mcgjctonit: kedürn, csStSrtökön és szombaton este. ..
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szentlalván-tér I.

Egyes számot kaphatót:, a doliánytőzsdékben. ,

Dr. Manndorff Géza báró
Székesfehérvár szab. kir. város országgy.
; képviselője. —  -

' A mit egy hónappal előbb számtani 
és mértani pontossággal meg lehetett álla
pítani , ■ hogy Székesfehérvár polgársága 
egyhangú lelkesedéssel, biztos öntudattal 
foglal állást Manndorff Géza báró mellett 
—  bekövetkezett. Ilyen imponáló, ellentét 
nélkül való választás csak a legújabb kor
szakban, a koalíció uralma alatt történt, a 
melynek tiszta, ideális példáját Saára Gyula 
dr. megválasztatása mutatta meg.

Manndorff Géza báró mandátuma tel
jesen hasonlít az övéhez. Tiszta, mocsok- 
talan, nem fűződik hozzá egyéb, mint 
szeretet, rokonszenv s olyan remények, a 
melyeknek megvalósulása felé teljes és 
tiszta bizalommal tekintünk.

Székesfehérvár polgársága előtt le kell 
emelnünk kalapunkat. Politikai érettségéről 
oly ékesen szóló tanúbizonyságot tett, a 
melyért csak tisztelet érheti. Se szenvedé
lyesség, se' közönséges indulatok, kapzsi
ság nem vetett itt semmi árnyékot a 48-as 
keresztény magyar lobogóra. Manndorff 
Géza báró ezt a lobogói lengeti. Ezért 
vagyunk mi rá büszkék, ezért várjuk tiszta, 
őszinte lelkesedéssel reményeink megvaló
sulását. .

. Adjon a magyarok hatalmas Istene 
néki erőt, hogy a mit' esze, szive és aka
rata a tegnapi valóban magasztos és im
pozáns ünnep alkalmával átkarolt, mind
azt meg is valósíthassa.

Valóban büszkék vagyunk a vezére
inkre. Székesfehérvár, Fejérmegye talán 

' nem is volt ily ritka és nagy nevek, ily 
ritka tehetségek birtokában, mint jelenleg: 
Főispánunk Széchényi Viktor gróf, polgár
mesterünk Saára Gyula dr., országgyűlési 
Képviselőnk'Manndorff Géza báró, akikhez 
mint egy korona, önkéntelenül fűződik 
Proliászka Ottokár megyés püspökünk neve, 
akire egész Magyarország büszkén tekint 
fel. Ennyi iíju erőnek, ennyi nemes ambí
ciónak birtokában bizó örömmel tekintünk 
a jövendő felé. , iT

Székesfehérvárra egy uj korszak, égy  
szebb jövendő hajnala virradt fel.
; . Reggel 4 órakor harsant fel a győzelmi 

■ trombita recsegése ős koronázó városunk utcáin 
A rezes banda kitett magáért s oly éktelen sivaj- 
kodással. verte fel nyugalmi helyzetéből a tisztelt

polgárságot, hogy akinek vér és nem savó moz
gott az ereiben, m egyeijeit ismernie, hogy. eljött 
*iát a várva-várt nap, A menet élén mindenütt 
ott járt Richter József a függetlenségi párt tör- 
zsökös és gömbölyű alakja, akit elvtársai egyé 
mindenesetre irigyelnek, hogy senkinek akkora 
vörös toll nem disziti a kalapját, mint az övét.

A Városház-tér 8 óra tájon átalakult. Néhány 
száz választó piros tolakkal és stylszerüen kipirult 
ábrázattal zsibongott a nagykapu előtt. A rezes 
banda akkor már ott fújta a hamis hangokat. 
Összesen hat zászló is volt, amelyeken Manndorff 
báró neve diszlett s amelynél többet nem is ké
szíttettek. Közöttük emelkedett ki büszkén, mél- 
tóságosan, megaranyozva a reggeli napfény izzó 
sugarai által — a függetlenségi párt selyem 
nemzeti szinü lobogója.

Nagy Ignác, választási elnök, a lelkiismere
tes pontosság óramutatója fölállott a nemzeti 
szinü drapériákkal feldíszített emelvényre és ki
jelentette, hogy a képviselői állás megüresedvén 
s mivel a választást a mai napra tűzték ki, meg
nyitja azt. Ajánlatokat csnk fél 9 óráig fogad el. 
Ha egy jelölt volna csupán, akkor a választás 
eredményét 9 órakor fogja kihirdetni. Persze fel
harsant zúgva Manndorff Géza báró neve.

Fél 9 elmúlt, elérkezett a 9 óra is. Ekkor 
Nagy Ignác ismét az emelvényre lépett. Kijelen
tette, hogy egyetlen jelölt ajánltalván, Manndorff 
Géza báró a város egyhangúlag megválasztott 
képviselője.

Ezután küldöttség indult Tóth Artúr, a 
Manndorff párt elnökének vezetése mellett, hogy 
az uj képviselőt, aki addig barátjánál, Saára Gyula 
drnál tartózkodott, a mandátum átvételére fölkérje. 
Persze mindez nagy ünnepélyességgel történt, 
mert az egész tömeg az összes zászlókkal, élükön 
a függetlenségi párt selyem lobogójával, a melyet 
Ditmár József lobogtatott, — vonult Saára Gyula 
dr. lakása elé. Tóth Artúr rövid, hatásos beszéde ' 
után a menet visszaindult rövid útjára a város
háza elé.

Nagy Ignác elnök rövid, de valóban lelke
sítő hatást keltű beszéddel átadta Manndorff Géza 
bárónak a már elkészített megbízó levelet. Har
sogó éljenzés mellett Saára Gyula dr. volt orsz. 
képviselő lépett az emelvényre s a következő, 
éljenzések által sokszor megszakított beszédet 
mondotta: ,

Kedves Polgártársaim 1
Mai napon, midőn a függetlenségipárt zász

lóját, melyet alig másfél évvel ezelőtt az önök 
bizalma az én kezembe adott, most oly kiváló és 
érdemekben gazdag, lelkes férfiú kezébe adták, 
mint dr. báró Manndorff Géza, kötelességemnek

tartom ezen helyes és jól megfontolt választásért 
hálás köszönetéin fejezzem ki.

Midőn engem a város képviselőjévé meg
választottak, önöket azon meggyőződés vezette, 
hogy az én személyemben vélték feltalálni az 
egyént aki a város bajait lelkén és szivén viselve, 
minden tehetsége es erejével arra fog törekedni, 
hogy a város jólétét előmozdítsa.

_ Rövid képviselőségem ideje alatt tőlem tel- 
hetőleg iparkodtam a bennem helyezett bizalom
nak megfelelni.

Önök között élve, önökkel együtt munkál
kodtam városom érdekében, minden tettein, cse
lekvésem önök előtt ismert volt.

Midőn pedig az önök bizalma a polgár
mesteri állásra hivott meg, csak annak folytatá
sára vállalkoztam, mire képviselővé választatásom 
alkalmával önöknek ígéretet tettem.

Most sokkal nagyobb és tágasabb tér nyílik 
számomra, hogy e város fejlődése, haladása és 
boldogulása előmozdításán fáradozzam.

Igen fontos és városunk jövőjére nagy be
folyással bíró alkotások állanak előttünk.

A város érdekében való munkálkodásra úgy 
a parlamentben, mint itt nálunk, házi tűzhelyünk
nél, bő alkulom nyilik.

Kétszeres tehát örömöm, midőn városunk 
jövője érdekében folytatandó nemes munkában 
az önök bölcs választása oly segítőtársat adott 
mellém dr. báró < Manndorff Géza képviselő 
személyében, kinek kiváló jelleme, munkaereje, 
a közügyek iránti meleg érdeklődése és férfias 
kötelességtudása adják a biztosítékot arra, hogy 
a vele együttesen folytatandó munka megtermi 
városunk részére az áldásos gyümölcsöket.

Mint a város polgárságának képviselője, 
lelkem mélyéből üdvözlöm báró Mandorff Gézát, 
városunk új képviselőjét. Kérem, hogy azt a 
zászlót, melyet kezemből átvett, és amely zász
lóhoz engem ügy a múltban, mint a jövőbeh az 
igaz lelkesedés, mondhatom az ideális hűség és 
ragaszkodás érzelmei fűznek, lobogtassa diadallal 
az édes haza és szeretett városunk érdeke és 
javára! ’

Utána a nap hőse, ManndorlT Géza báró 
beszélt imigyen:

Mélyen tisztelt Elnök Ui !
Szeretett Polgártársaim!

Éltem e legszebb pillanatában a meghatott
ságtól nem találok szavakat, hogy megkö
szönjem Önöknek, szeretett Polgártársaim, anta 
ki nem érdemelt kitüntetést, melyben csekély
ségemet, a függetlenségi elvek egyik szerény 
harcosát ily páratlan és önzetlen lelkesedéssel 
mandátummal ruháztak fel, hogy elveiket, 
melyekhez oly tántorithatatlanul ragazkodnak 
képviseljem az ország színe előtt.

A szeretet és bizalom e magasztos meg
nyilvánulását bármily ékes szavakkal egyszerűen 
megköszönni nem lehet, csakis ernyedetlen 
munkával lehet meghálálni. Azért fogadják 
szeretett Polgártársaim ez ünnepélyes pillanat
ban, midőn e tiszta, mocsoktalan mandátumot 
átveszem, férfias és őszinte Ígéretemet, hogy 
én elveinkhez, a függetlenségi elvekhez min-
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dérikor hű maradok, azok megvalósításéért 
küzdeni, városunk felvirágzásáért csekély erőm 
és képességemhez képest, szívvel és lélekkel 
követve elődömet, jelenleg szeretett polgár
mesterünket, ernyedetlcnül munkálkodni fogok 
oz országgyűlésen.

Ezen ígéretemhez egy szívből jövő kérést 
intézek Önökhöz szeretett polgártársaimhoz, le
gyünk testvérek a munkában, összetartás adjon 
erűt munkához, mert ezen erő képes lesz leküz
deni a legnagyobb akadályokat.

Mindnyájan pártkülöhbség nélkül munkál
kodjunk szeretett városunkat és annak polgárait i

A polgárok lelkesedtek, éljeneztek, mindenki 
át volt hatva attól az erős meggyőződéstől, hogy 
Székesfehérvár polgársága olyan választást csi- 
náit, a mire büszke lehet ma is, de a késő jö- 
vendében. Mindennek rövid, de annál hatásosabb, 
szavakkal adott kifejezést Érdőssy Bódog, a mikor 
a  szószékre lépvén, letette elnök társával, Tóth 
Artúrral mandátumát, a Manndorff párt elnöki 
állását:

Jó harcol harcolunk, szivünk vágya, lékünk 
óhajtása beteljesüli dr, Manndorff Géza báró a 
követünk. Éljen /

A polgárok éljeneztek, aztán pedig egy föl- 
séges és mélyen megindító jelenettel zárták be az 
egész választási aktust, a zene hangjai mellett 
levett kalappal énekelték valamennyien a hymnust. 
Azután elkisérték Manndorff bárót lakására. A 
banda délig lelkesítette még az egyik korcsmában 
az egybegyült toroküntöző társaságot, a mely 
világért el nem tudna képzelni olyan választást, 
a hol legalább egy sereg ember meg ne közelítse 
az édes anyai sárga földet. .

Most, a harc nélküli küzdelem végén látjuk, 
hogy Kovách László ur fellépése mennyire a ipi 
malmainkra hajtotta a vizet, Kovách László lehet 
jó ember, okos ember, de hogy a magos politika 
himes mezejét még csak gyermekpapucsokban 

.járja — az egészen bizonyos. Ez azonban telje
sen mellékes. Nekünk az a fő, hogy föllépése és 
komikus pénzdobálási manővere egyszerre clhall
gattatta az összes szomjas gégéket. Potya fráter 
mindenütt akad, tehát Fehérváron is akadt. De

mikor Kovách ur ezresei elfogytak, ezeknek az 
uraknak a harci, illetőleg ivó; kedve is elfogyott. 
Mukkanni sem mertek többé. Ha szóltak, rögtön 
rájuk mordulhattunk: '

— Hét még most is szomjasak vagytok ? 
Nem volt elég a Kovách László GOOQ koronája? 
Bújtok a sarokba!

És elbújtak a sarokba. - , •.....
Így esett meg aztán, hogy Manndorff Géza 

báró megválasztása egy korty bor nélkül folyt le.
Szomjas gége akadt az utolsó pillanatban 

is, aki a meghatottság örömét boldog mámorban 
tudta csak elképzelni, Oda is jött nagy dülöngé- 
sek között a választás reggelén a városházára 
és titokzatos, suttogással sóhajtotta: ,

— Hát uram nincs összetartás, se pro
gramra, se ital, se fene?

'  — Van barátom 'minden bőven, összetartás 
is, a programmot is. hallhatta tegnapelőtt. Sőt 
ital is van, amennyi csak kell, csak menjen ide 
a szomszéd korcsmába. De kifizesse ám amit 
megiszik, mert különben kiporolják a mándlit.

Nagyot csodálkozott és valami olyasféle 
hallatszott a fogai közül, amit irodalmi nyelven 
így fejeznek k i: Romlásnak indult hajdan erős 
magyar.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Az Ur napja. A keresztény viliig 

Icgfenségcsebb ünnepe az Ur napja. A köz
tünk lakó istenség kikel a templom üre
géből s diadalutut jár az emberek közt. 
Ismerjék meg nem estik azok a jó lelkek, 
kik a napi fáradalmak elől menekülve 
enyhülőiét keresnek Nála a templom oltá
ránál, ismerje meg az is, aki az élet' haj
szájának adta szívét, s nem érinti meg a 
nagy isten iránti áhilat. Pompában, ékes
ségben, dicsőségben mutatja magát, ismer
jék meg fönségét és hatalmát, mellyel 
uralkodni akar az élet boJdogilására. Jöj

jetek hozzá' mindannyian, kik fáradoztok 
és terhelve vagytok! ■

— Papazentelés. Az egyházmegyében ére9zi
hetű paphiány részben -megszűnik az idei felszen-. 
telesek által 9 végzett papnővendéket szentel fel 
megyéspUspükünk az Idén.- A ',kisebb rendeket 
tegnapadta fel 6 órai mise után'a Szemináriumban. 
Mn ugycsnk 0 órakor az olszerpapi rendet adta 
Tel a fciszentclendőknek. Pénteken a szerpapi 
rendet adja fel a megyéspüspök. A felszentelendők 
Baranyai Lajos, Modor István, • Horváth József, 
Hufnagel Ferenc, Sándi János, Szabó József, Tőke 
István. Kelten, Szekfü Ignác és Rősler Ignác 
fiatal koruk miatt csak szeptemberben fognak 
felszcnteltctni. . \  ,

Az elhunyt Schmidt Márton helyét ideigle
nesen Ásványi Béla tölti bé, Angeli Márton ke- 
lyére csak a papszentciés után nevez ki Ideigle
nes adminisztrátort a megyéspüspök. Hír szerint 
Felber Géza belvárosi káplán lesz a helyettes. .

: — Esküvő. Fényes esküvő volt tegnap d. e. 
fél 12 órakor a belvárosi plébánia templomban. 
Vcisinger György budapesti kőfaragó-mester ve
zette: oltárhoz1 F/r/s Emmikét, Flits Miklós füszer- 
nagykercskédő, v. b. - tag nővérét. Násznagyok 
voltak HllbnerJenü budapesti műépítész és Eisen- 
barik Károly dr.; ügyvéd. Nyoszolyók Eisenbarth 
Margit, Eisenbarth Annus, Vcisinger Annus, 
Tóth Ella, Tóth Valéria, ■ Kouser Duci, Kari 
Emmyke, Hübncr Mariska, HUbner Alice. Vőfé
lyek: Flits Miklós, Kalis Vilmos, Weisinger Gyula, 
Weísinger Elek, Eisenbarth -Ferénc, Ti übner:; 
Andor, Kauser Tibor, Kari Józsika és Kari Ernő. . 
Az esketési szertartást K. Horváth István belv. 
plébános yégezte, ki megható szép beszédet in
tézett az ifjú párhoz. Az esküvőt fényes n&sz- 
lakotm- követte-a Magyar Király szállóban. Az 
ifjupár nászúira Schívcizba utazott. .

— Tisztelgés. Daróczy István törvényszéki 
elnököt, ki törv. elnökségének 20 éves jubileumát 
üli, a helybeli bírói karnak tisztelgő küldöttsége 
kereste fel. A tisztelgő küldöttséget Balogh Porom 
törv. bíró vezette; ki klasziküs szépségű.szavakkal ■

Rossz üzlet.
— A Fejirmegyct Napló eredeti tárcája. — 

Irta: Tigrájnó.
Artúr báró nagyokat nyelt . . .  Ne tessék 

hinni, hogy békát . . . Nem, Mert Artúr báró 
helyzetében más is nagyokat nyelt volna. A báró 
ugyanis alacsony zsámolyon ült, előtte pedig egy 
pompásan szervírozott — itt ismét ne tessék 
hinni, hogy most az obigált pástétomot tesszük 
a báró elé, nem, az igazat mondjuk — a báró 
előtt Tutus ült, az ünnepelt színésznő. Sötétvorös, 
széles kereveten, félkönyékre dűlve feküdt a cso
dált, az imádott díva. A félig leeresztett függö
nyökön át a napsugár rózsaszínt játszott mindenen 
a kis szolónban. A szervírozós tehát pompás volt. 
A főúri Világ hódolatul is hozta eszét és tárcáját 
a dívának. így tett Artúr báró is. Pedig neki volt 
szép felesége otthon. De hál az feleség volt . . . 
Most is olt ült a díva lábai előtt és csodálva 
nézte. Volt is oka rá. A díva habkönyü ruhájá
ban úgy emelkedett ki a kerevet sülét hátteréből, 
mint egy tünemény, Bóditóan szép volt — és ina 
különösen szomorú. ,

—■ Tutus 1 — szólt a báró tűreImetlenüi— 
maga őrületbe ejt engem I itt ülök órákig lábalnál 
és nem hallom hangját. Látom, hogy' szomorú s 
nincs bizalma hozzám, hogy közölné okét, Szóljon 
mit legyek és én minden óhaját teljesítem. Bán
totta Valaki? szóljon ki az-és én párbajra hívom. 
Óhajt valamit ? — mondja mit — és én lábai 
elé teszem.

—' Igen Artúr I — én beteg vagyok — szólt 
a díva könyci közölt mosolyogva. Látom, hogy 
bízhatom önben; önnek megvallom mi az én 
betegingem és tudom, hogy ön meggyógyít engem,

Jöjjön közelebb hozzám. így . . . .  ide üljön mel
lém a kerevetre, hogy elmondhassam bánatom 
okát. A rtú r!. . .  Tegnap a körút egyik üzletének; 
kirakatában gyönyörű ékszert láttam ;regy^diadé- 
mot gyöngyükkel, llardy gróf rendelte nejének, 
de hirtelen elutazásuk miau nem tartották meg. 
Ez a diadém az én betegségem. Mindig szemeim 
előtt láiom -— nappal úgy, — mint éjjel álmom
ban. Lázam van, fejem ég ( Nézze Artúr —: és a 
báró kezét odavonta homlokához és szivéhez. • 

Artúr báró az érintéstől szédelcgni kezdett. 
Felugrott helyéről, hódolattal kezet csókolva a 
dívának, csak enyit mondott: -

— Tutus I a diádéinál holnap homlokára 
teszem 1 . . .  és rohant kifelé.

Roppant vásárló kedvében volt. Nem egy, 
de 10 diadémot szeretett volna venni, hogy Tu
tus iránti hódolutát bebizonyítsa, A körút ember
áradata egy kissé iehűtöíle. Rohamában itt ol
dalba döfték, amott a lábára léptek. Káromkodott 
és lassabban kezdett menni. Majd eszébe jutott, 
hogy mig ő lassú lépésekkel sétált, azalatt valaki 
megveszi a diadémot. Öles lépésekkel fogyasz
totta tehát, ismét útját az ékszerészig. Belépve az 
ajtón, izgatottan kérdezte az ékszerésztől, hogy 
meg van-e még a llardy gróf áltál rendelt diadém ?

, ; Igen báró ur, még birtokomban van ~~ 
s gyönyörű dobozt nyitott ki a báró előtt, benne 
a pompás diadéitmml.
........ —- Szép i igazán pompás I — mormogta a
báró magában; ennek a Tutushak jó Ízlése van, 
Mi az értéke?

—- Ezer forint, báró ur, - •
A báró fogát szilié, Bizonyára — dohogta 

magában — Tutusnak jó ízlése van, de, amint 
látom, drága is. : , : ■

A gyakorlott ékszerész látván a báró habo

zását, a legnagyobb szolgálatkészséggel és udva
riassággal szólt:

. , —• E gyönyörű darab visszamaradt — s
mert a-haszonnál;értékesebb nekem az, ha báró 
Urat vcvőimLközé sorozhatom — kész vagyok e 
pompás ékszert'800 forintba számítani. - ■

— Ezen ékszer értékét 000 forintra becsü
löm —■ mondá a báró és ezen árban meg
tartom. ■ ■ ' , •.

• — Lehetetlen báró ur,
A két fél 'között hosszas, alku fejlődött, A 

báró, mim hozzáértő nennbecsülte többre az ék-: 
szert 000 forintnál, de inért bírni akarta a-diadé- 
mot, végre is így fejezte be az alkut:

— Most távoznom kell,' tartsa fenn holnapig 
az ékszert és a délelőtt Tolyarhán , ismét eljövök.

Hu u báró'izgatott volt, hogy mielőbb meg
vegye az ékszert, Úgy a dívát valóságos láz fogta 
el a birtokáért. A báró távozta után: nem volt - 
maradása; türelmetlenkedett. •

— Miért nem most, mindjárt ? . Nem tudott 
otthon maradni.... . Igen ! legjobb lesz, elmegyek, 
megnézem , a z : ékszert s megtudom, váljon Artúr 
megvette-e ? Gyorsan fogatott és a körútra haj
ta to tt.;

a z  ékszerész rendkívüli udvariassággal fo
gad!® s ajánlotta szolgálatát. A díva 'azonban 
Artúr báró után ^tudakozódott, különösén pedig 
azután, ha váljon megvette-e az ékszert? Mikor 
megtudta az alku lefolyását, : szép ajkait:: fel
biggyesztve susogta úgy magának: a  smuclg I . .  , 
Ez a megjegyzés bizonyára a -bárónak szólott. 
Majd pedig egy gondolattól- felvillanyozva, -egész
vidámsággal fordult az ékszerészhez, - -

— Az ékszert én mindenáron bírni akarom, ; 
Az önök alkujában 200 frt a különbség ;-ön 800 
írtra tartja a diadémot, a báró pedig 600 at Ígért. 
En t kérdést úgy oldom -meg, hogy » 200 frt
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mélwtta érdemeit r s ; tolrnécsolta a bírák hódoló 
üdvözletét- s -jó kívánságait, Daróczy elnök az 
üdvözlésre meghatott szavakban mondott köszö
netét, A mint hírlik, a jubiláló elnököl kúriai 
címmel tüntetik ki jubileuma alkalmából.

—  Letört virágok. Mélységes részvéttel vé
szük a hírt, a mely városunk egyik legkiválóbb 
tisztviselőjének, Kerekes Lajos dr. főjegyszűnek 
atyai szívét rövid pár hét alatt most már másodszor 
sújtja le, Pár héttel ezelöt holt meg'egyetlen 
leánykája s tegnap elrabolta tőle a halál 2 és 
fél éves korában kedves kicsi fiát, Palikát. Az a 
őszinte tisztelet, és rokonszenv, a mely Kerekes 
Lajos drt minden oldalról kürülövozi, legyen 
vigasztalása nehéz napjaiban s az a tudat, hogy 
az angyalok seregében két ártatlan lélek imádkozik 
írért megtört szivének sebeire,- Az elhunyt kis 
fiúcska temetése tegnap este volt nagy részvét 
mellett.

— Előléptetések a DV.-nál. F. évi július 
1-vel soronkivül előlépett: Rauschcr Béla főfel
ügyelő, műhclyfönök. — A rendes várokozási 
időben előlépett: Bauer Károly hivatalnok, Klein 
Viktor műszaki hivatalnok, Tarján Emil mérők, 
Magéra Antal ellenőr, Bátky Endre főcllcnőr. 
Wolf Antal 1. oszt. irodakczclö, Kcrbler Vilmos 
11. oszt. irodnkezelő, Tangói Izidor, Zenalltó Ist
ván, Hatyányi István művezetők, Sziebcr Sándor, 
főművezető, llnger János, Pollermann Pál, Né
meth István raktárnokok, Tóth Károly és Né
meth József főraktárnokok.

KincvczlcUek■: Pergcr Róbert mérnök, Fülei 
Eltér Balázs Géza 11. oszt. irodnkezelő, Maycr 
Fercncz művezető és Horváth György villamos
sági felvigyázó.

— Népszövetség. Még folyton érkeznek 
hírek u megyei népszövetség tovább fejlődéséről. 
Az egyházmegye északi részében folyik most lelkes 
agitálás. A következő hirckot kaptuk:

B ia . A község lelkes plébánosa, Fojlik 
József híveinek javát szivén hordozván, népgyfilést 
tartott vasárnapon. Jó szívvel, szép sznvakkal 
szólította híveit a tömörülésre. Utána Liindler 
János központi kiküldött beszélt magyarul meg 
németül a szövetség céljairól és előnyeiről. A 
lakosság szinc-java ott volt, a szocíálisták ildomo
sán csak csekély mértékben zavarták a gyűlést,

különbözeiét azonnal lefizetem s ha a báró hol
nap eljön az ékszerért, jelenlétemről mit se szólva, 
adja neki a diadémot 000 írtért.

A díva lefizette a 200 Irtot és a bizonyos
ság tudatában elégülten távozott.

A következő nap Artúr báró ntég csak jó
napot sem mondva nejének, buesu nélkül sietett 
az ékszerészhez.

— Ah I báró ur 1 mily rendkívüli pontosság 
— mondá elégülten az ékszerész. Hu üzletfelem 
mind így tartanák be ígéreteiket, rövid idő alatt 
milliomossá lehetnék. Ily vevő iránt hálásnak kell 
lennem. íme, itt van a diádéin I Már volt rá 
ugyan vevőm, de nem adtam el. Báró urnák 
szolgálatot óhajtok tenni, miértís az ékszert kész 
vagyok a kívánt G00 írtért eladni.

A báró egy kissé csodálkozott az előzé
kenységen, de mert az egész dolgot üzleti fogás
nak Ítélte, lefizette a G00 frtot és a díva lakása 
felé hajtatott. Utközbon elővette a szép ékszert 
és gyönyörködve nézegette. Szép, igen szépl 
Hogy fog a Tutus neki örülni. Itt önkénytelenül 
is nejére gondolt. Szegény Mimii . . .m é g  cl 
sem búcsúztam tőle. De h it néni volt ülőm az 
ömlengésre. Neki még sohasem vettem semmit, 
pedig mily jól illenék neki is. Hisz ó is szép, 
talán szebb, mint Tutus és mily jóságosán szelíd; 
soha sem tesz neki szemrehányást. Azután sze
reti, igazán szereti. Tudja, hogy Tutusiioz jár, 
tnn is látta eljönni, talán azt is tudja, hogy most 
ezt a diadémot Tutusnak viszem. Szegény Mimi 1

—• Hél . . . kocsisI . . . huzal
Artúr báró feleségét lepte meg és annak 

fehér homlokára tette a diadómot. Többé nem is 
nézett a díva szemébe.

De mit szólt ehhez az üzlethez a díva?. . .

rendben sikerült a szövetséget megalakulnak 
nyilvánítani. ■ . • í  ' _ .

B u d a k a l á s z .  A kaíholiltus polgárok 
népszövetségi gyűlést tartottak, melyen a központ 
részéről Római Jakab beszédében kimutatta a 
Népszövetség fontosságát. A gyűlésen megjelentek 
Potnáz katholikus polgárai is plébánosukkal és 
megígérték, hogy rövid időn belül ők is megala
kítják a Katholikus Népszövetséget. A tágas udvar, 
ahol a gyűlés meg lett tartva, kicsinynek bizonyult 
és nyomban százan beiratkoztak a  Népszövetségbe.

S ó s k u t o n  a múlt- vasárnap volt újabb 
szervezkedés. Kálmán Károly plébános újabb 
népgyüléscn gyűjtötte a tagokat, akiknek száma 
már meghaladja a százat.
' T ö r ö k b á l i n t o n  a Katholikus Népszö
vetség a katholikus olvasókör helyiségeiben tartott 
f. liő M ikén népes, lelkes népgyülést, A gyűlés 
szónokai Weichcr Miklós plébános és Schmull 
Jísigmond igazgató voltak, A gyűlésen, mely a 
legnagyobb rendben folyt le s melyen a 200 
népszövetségi tagon kívül számos vendég is részt 
vett, határozatikig kimondották, hogy ezentúl ha
vonként tnrmnnk nyilvános gyüléstn tagok száméra.

— A pentelei vásár emlékei. Akik a sár- 
pcntelei nagy vásáron résztvctlck, meglepetve 
vették észre, hogy 0 óra Iáján minden elfogyott: 
enni-ínnivaló, ruhák, játékok, babák, szóval ami 
szemnek-szájnak kedves, annak mindnek láb kelt. 
Hiszen mimiczt meg is írtuk már. Valami azon
ban mégis maradt.- Abból azonban sok, nagyon 
sok, töméntelen sok maradt, annyi, hogy jelentős 
része talán sohose is kel el. Tetszik tudni mi 
maradt ott sok eladó ? Megmondjuk: sok-sok eladó 
— leány. Mikor azonban valaki indítványozta, 
hogy nagy lévén a vevési hajlandóság, tessék 
őket is eladni, hátha mcgbékülnck az elégedet
lenkedők. .-iKkor hirtelen megindult az áradat és 
sok gyügo vőlegényjelölt talán még most Is 
megy, hogy el ne érjék.

— Fizetési pótlék. A vallásés közoktatásügyi- 
valamínt a belügyminiszter a helybéli elemi is
koláknál működő 4 hitoktató részére megszavazott 
400 korona évi fizetési póllékot jóváhagyta azzal, 
hogy ezen fizetési pótlék segély természetével bir.
. — A polgári lövószkerlbon űrnapján dél
után céllövészet és tekeverseny lesz honvédzcnével.

— Búcsúszó. Székesfehérvárról való elköl
tözésem alkalmával ez utón búcsúzom barátaimtól 
és ismerőseimtől s kérem őket, hogy tartsanak 
meg ezután is jó emlékükben. — Székesfehérvár, 
1008. junius 10-án. Ür. Kueifcl István.

— A pentelei nagy vásár. Sárpcntclét még
sokáig fogjuk emlegetni. Persze különböző okok
ból. A tüdőbajosok hálával azért, mert több mint 
12 ezer korona jött össze a javukra. Ezt az 
összeget Széchényi Viktor gróf azonnal a taka
rékpénztárba helyezte, Széchényi Víktorné grófnő 
felkért bennünket, hogy miután mindenkinek kü
lön nem köszönheti meg azt a nemes és önfel
áldozó munkálkodást, a melyet a magasztos cél 
érdekében kifejtettek, ez utón mond hálás köszö
netét első sorban azoknuk, n kik különféle ado
mányaikkal a vásár megtarlbatását lehetségessé 
tették, azután az elárusítóknak, a kik a nagy 
fáradságot igénylő munkát magukra vállalták, 
végül az egész közönségnek, a mely filléreivel a 
nemes cél szolgálatában áldozatot hozott. Megem
lítés céljából külön figyelmeztetést kaptunk, hogy 
nyilvános hálát fejezzünk ki Zichy Paula grófnő
nek, a ki a Szerencsekerék körül csodálatos kitar
tással fáradozott, vulumint Varga Elemér mér
nöknek, a ki a rendezés munkájának oroszlán
részét végezte, szintígy K. Nagy Dezsőnek, a ki 
kiváló szakértelmével szintén nagyon sokat tett 
a jó cél érdekében. .

A főispán meg;miitelte, hogy sokán méltat
lankodtak, a miért elé { ételt és italt nem kaphattuk. 
Egy kis belátással azonban megérthetik, hogy a 
rendezőséget mulasztásról senki sem vádolhatja. 
Bárkit kérdezlek meg, senki se tudott csak meg
közelítő választ is adni az ott összegyűlő tömeg
ről. Egyik 2000-re, a másik öOOO-rc, a tizedik 
legfeljebb 10 ezerre számított. Vetlek egy közép 
számot ü000*et a Kitűnt, hogy legalább 13 ezer

ember szorongott. Ily körülmények közt megfe
lelő számítás természetesen nem lehetséges.

Érdekesnek tartjuk megjegyezni, hogy a • 
rend föntartása a csendőrök részéröl mily minta
szerűen történt. Ezek a jó emberek reggeltől estig 
étlen-szúmjan végezték kötelességeiket. Pénzért 
nem juthatlak ételhez, ajándékot pedig nem akar
tak elfogadni, Lig a <ö!?b: rendőr, hejdu, tűzoltó, 
szinligy az uradalmi cselédség rendőri leendőket 
végző része este G órakor már Ábrahám kebelé
ben álmodott a jó baühyáni és egyéb borok ha
tása alatt, addig ez a  G derék ember egy pilla
natra sem feledkezett meg kötelességéről.

De hátra van a fekete leves. Nem tudjuk, 
hogy megbotránkozzunk-e rajta, vagy egyszerűen 
jóhiszemű tévedésnek tekintsük-e a közönségnek . 
azt az eljárását, amellyel az enyém és tied közti 
különbséget kezelte : 1000 sörös pohárból maradt 
5 ; öOO spricccrcs pohárból egy s e ; 100 pezsgös 
pohárból 1 ; elveszett 72 tányér, 172 vizes pa
lack, 14ökboros palac, 0 pccsenyés tál, 43 kávés 
kanál, 101 nagy kanál, őO szódás üveg, 144 fa
nyelű evőeszköz, 2 szék stb. stb. Ezzel a nagy 
mennyiséggel szemben szinte lehetetlen azt kép
zelni, hogy a közönség mindezt rosszhiszcmülcg 
telte volna. Ez csak véletlen folytán történhetett.
A közönség talán azt hihette, hogy az étellel és 
itallal megvette az edényt is. Ezért a főispán kéri 
mindazokat, a kiknél ezekből a tárgyakból még 
volna, szíveskedjenek azokat akár a vármegye
háza, akár a városháza portásánál leadni.

A mennyire sötét ez a kép, ép oly vigasz
taló az, amelyet egy másik polgártársunk, Balázs 
György kéményseprő nyújt a maga becsületes
ségéről. Valamifélcképen kevesebbet talált fizetni 
a Becsal! csárdánál, mint a mennyi dukált volna. 
Mikor tévedését észrevette, levelet irt Széchényi 
Viktor grófnak s két koronát mellékelt a levél
hez azzal a kéréssel, hogy szíveskedjék a gróf 
azt a tüdőhajosok javára juttatni. A szép telt ön
magát dicséri. Ezek után reméljük, hogy több 
kővetője is lesz.

VITA
(-  SÓSKÚT F O R R Á S  iftsnffirT) 

ALKAL1KÜS NÁTRON LITHiONOS GYÓGYVÍZ
Orvosilag ajánlva: húgysavut di&thcsli, kÜlivény, cukor
betegség, gyomor, vcio és hűoybélyflg-bántflfmakitál »tb.

Mint üdítő és borviz páratlan.
Bővebb retsUSíoitláml uolgil a

Központi iroda: Budapest, V., Upót-köriit29 
F ő r a k t á r :

SIMON GYÖRGY ésKO VÁTS PÁ L
uruknál Szókoslbliérvár.

KAPHATÓ: gyópytárak, drogériák ée füazor- 
Uzletékben.

— Két 8Z0m8ZÓd. Juhász András és Tokodi 
András váll lakos szomszédok, amint már régi 
magyar szokás, nem a legnagyobb barátság 
között éltek. Dokumentálja ezt a 10-iki eset Is, 
amikor egy kis összepatvarkodás után Tokodi 
gazda dorongot fogott n kezébe s azzal igyekezett 
eloszlatni a felmerült ellentéteket, Juhász András 
a bot láttára magára zárta az ajtót, Tokodi dühe 
azonban a bedöntött ajtón keresztül is kielégítést 
nyert, Juhász András fejbe kólintvn bűkott a 
földre, aztán ágyba rakták jó néhány hétre. 
Tokodi gazda házánál pedig megjelentek a 
csendőrök.

U J J . l iJ ,  jutányos iro n  felvétetnek a 
H M W  kiadóhivatalban, Szt-lstván-tór i,

í
fj

fií;
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— Országos zarándoklat a. Szentföldre.
Nri^ységos és főtisztclendő űr. Giosswein.j.Sénppr 
kanonok, fciersi, apáti országgyűlési kép^selö. lelki 
vezérlete alatt: és számos pap közremukodeMvel 
országos zarándoklat indul f. é. október-ho Irén. 
a Szentföldre, a melyet a Szentföld magyarorszagt 
hivatala rendez. Árak: 1. oszt. 700 k., H.vQS?t. 
öfjO k , ffl. oszt. 300 !■:. ProgrammmokkaLés 
falviiágositásokkal szívesen szolgál a Szentföld 
iT/agyaror5zági 'biztosi hivatala.Budapest, Iu Mar- 
gitkörut 23. plébánia-hivatal. . ; a : ;

— Koszönelnyilvánitás. Mindazon . jó . is
merősök, kik szeretett nővérünk elhalálozása al
kalmából részvétükkel fájdalmunkat bármi módon 
enyhíteni igyekeztek, fogadják a legőszintébb 
köszönésünkét, valamint a boldogult iránti rész
vétért a gőztéglagyár munkásainak: is hálás 
köszönettel adózunk, Székesfehérvár, 1908. jun. 
17. Jttth testvérek.- - .

— Értesítés. Tanítványaimnak zongoravizs- 
gáláfát folyó évi junius hó 21-dikén (vasárnap) 
délelőtt fél 11 órakor tartom a szent István te
remben, melyre az érdeklődő közönséget teljes 
tisztelettel meghívom. Külön meghivó nincs ki- 
bocsájtva. Námcssy Mariska.

— Szenzáció! Fekete Gézának a vásártéren 
lévő állandó mózgölényképszinházában jövő hét
főn, azáz folyó hó 22-én kerül bemutatásra az 
országos vasutas szövetség Székesfehérvárott le
folyt ünnepsége. Erire a helyi érdekű s kitünően 
sikerült felvételre élőre is felhívjuk olvasóközön
ségünk figyelmét.

— Á Tufa búja.
. Á 15 évi fegyházsat váláhogy csak kibírom, 
de a lizs évi hivatalvestésbe bistosan beledeglem.

— 'Elveszett. A ciszterci templomtól a lovas 
herényi sorompóig vivő-uton-elveszett egy fekete 
bársonygallérbs felöltő. A becsületes megtaláló a 
rendőrségen illő jutalomban részesül.

— Jégverések. A rekkenő hőség jeget érlelt
a felhők magasában. 15-én d. u. 3—4 óra közöt 
Seregélyes és Szabadbatyán határában jégverés 
volt, amely a lábon álló gabonában 20—25” 
leért okozott "■ '

, — Gondatlan anya. A Martonvásárhoz tar
tózó Erdőhát [pusztán anyjának vétkes könnyel- 
ínDsége halálét okozta egy 4 éves kis fiúnak. 
Sü'di Mihályné bérésásszony mosáshoz készülőd
vén, egy sajka forró vizet vitt a teknőhöz. Eköz
ben lába vajámiben megbotlott s elesett. A 
kézéből kifordult sajka egész tartalmával együtt 
4 éves kis fiára esett, ki oly súlyos sebesülést 
szenvedett, hogy sebeibe belehalt. Anyja ellen 
gondatlanság miatt megindul az eljárás.

— Rablás. Vagyóczky Imréné, Berényi-uton 
laicó földmives asszony 7 éves kis fiát Imrét 1 
ezüst forinttal a boltba küldte, hogy hozza meg 
az ebédhez valót. Alig haladt a kis fiú néhány 
lépést, á temető árkából egy züllött, toprongyos 
alak bujt elő, Kis József, aki meglátva kezében 
a pénzt, egyenesen feléje tartott s kicsavarta mar- 
.kából. A rendőrség letartóztatta.

— Gyilkosság a lakodalomban. A falusi 
lakodalmakon, táncmulatságokon a mi népünk 
elvadult erkölcsei egész erejükkel tombolnak. 
Alig van összejövetel, amelyben ne folyna vér, 
áldozatot nem kivánna a legény virtus. Így volt 
ez Válbn is. A falusi legények duhajkodásának 

. megrázó tragikumáról számolunk be az alábbiak
ban: Tóth Jánosék házában hét falura szóló 
nagy lakodalom volt. A gazda lánya ment férjhez, 
áinély ünnepélyes alkalomra meghívást kapott a 
a fél falu népe, hogy része legyen a család örö-

. mébén. Csák Viktori Sándor nem kapott meg
hívást, aki pedig ugyancsak szeretett volna kedve 
szerint egy kis eleven dáridót. Hívatlanul is be
tolakodott a házba. Amint észrevette a gazda 
tüzrőlpatfanl felesége, rögtön rá is terítette a 
vizeslepédőt, amiért hívatlanul be merészelt tola
kodni házába. A legény szólt a gazdának, hogy 
csendesítse le feleségét, ö becsületesen, józanul 
akar mulatni a Zsófi lakodalmán. A gazda ehelyett 
arcul vágta a tolakodót, úgy hogy megtántprodott.
A gazda eljárása a mulató legényeknek is fel
hívta figyelmüket a hivatlan vendégre, akik közül 
egyik, Németh István, a vőfély konyhakést szer
zett s azzal hátba szúrta Viktori Sándort, aki 
mégtáritoródva elesett. Hogy eszméletre tért, fel
kelt s futásnak eredt a gyilkos helyről. A fel

dühödött legény meg utána szaladt s még egyszer 
belemartotta gyilkos kését. Viktor, Sándor vese en 
talalva halálos sebet kapott. Haldokolva vittek 
szülei::lakására, hova .azonnal megjelent a híva,, 
talos kirendeltség, ihögy a kihallgatást megejtse. 
A gyilkos sebektói annyira" gyötörte a seblaz, 
hogy kihallgatni W - le h e te t t .  Az orvos nem. 
tűdtk "többré>eszmé;ctre hozni; Órai meg vannak 
számlálva. Német Istvánt és Tóth Jánost azonnal 
iletartóztatták a csendőrök. Behozták .őket a hely
beli ügyészség börtönébe.

’ Mr. Charles Lyon, ki tizenegy éven
át Prqf. dr. Árkövy (fogorvos) asszisztense 
volt, m in d én  szombaton rendel a „Magyar 
Király" szállodában. 7  -' - '

—  Vigyázatlan aotomobilos. Emlékszünk 
arra a régebben történt esetre; amidőn Máté Fe
renc helybeli mészárost, a sárszentmihályi utón 
elgázolta Nádasdy Tamás gróf automobilja. Máté 
Ferenc súlyos sebesülést szenvedett. Az automo
bil vezetője, Lene Károly’, törvényes eljárás alá 
került; 15 napi fogházat és 2Ó korona pénzbün
tetést kapott.

I312|ki. 1908. .

Pályázati hiédetmény.
A megüresedett vértesacsai körorvosi 

állásra ezennel pályázatot hirdetek.
Felhívom mindazokat, kik ezen állásra 

pályázni óhajtanak s a pályázatra jogosítva 
vannak, hogy keilően felszerelt kérvényüket 
nálam 1908. évi julius hó 2-ik napjának 
d. u. 5 órájáig beadják, mert a késó'bben 
érkezendő kérvények figyelembe vétetni nem 
fognak. , ,

A körorvosi székhely Vértesacsa és a 
körhöz.Vértesacsa, Vértesboglár, Pázmánd 
és Vereb községek tartoznak. Az összes 
lakosság száma 7000 lélek.

A körorvos javadalma áll a körhöz 
tartozó községek által előleges havi, illetve 
negyedévi részletekben fizetendő évi 

160Ö korona fizetés, '
400 „ lakbér, _

'400 „ fuvardijátalányból
és a szabályrendeletileg megállapított láto
gatási dijakból.

A körorvos tartpzik hetenkint egyszer 
a községi elöljárósággal együttesen meg
állapítandó napon, a körhöz tartozó köz
ségekben, szükség esetében a pusztán meg
jelenni. .

A választás határnapjául 1908. évi 
julius hó 4-ik napjának d. e. 9 óráját 
tűzöm ki Vértesacsa községházához.

Vál 1908. junius hó 12-én.
T a r a f á s ,

. . . .  , főszolgabíró. . .

I  Zongora javítást, hangolást I  
"  és szállítást jutányos árban H

orgona, harmónium, zongora készítő.

SZ E K E S FE H E R Y Á R ,
József-utca 12. sz.

fH IRTLING  PÁL
B  KORSIGVÁRTŐ

■ ' Űziet: '
Tolnai-utca 16.

K0CSIGYARTÓ,

Székesfehérvár. ^Raktár: 
Slmor-utca 35,

Á nagyérdemű közönség becses figyelmébe ajánlom 
dúsan berendezett kész kocsi raktáromat. Továbbá | 
ajánlom ;u j o n a n berendezett bognár üzletemet, 
készletbe.-tartok mindennemű hintó és hajtó kocsi : 
korbákat, kerekeket és hozzá tartozó összes fá  részé- j 
két . a leggyorsabban és jutányos árban szállítok. (

’ Kovács, bognár és kocsifényezö 
tanulók felvétetnek.

forrás-ásvány v í z ,

étvágyat javít, gyomor
rontást megakadályoz.

Kapható

III
^  Kapható Székesfehérvárott minden ^  
^  jobb; üzletben. - V
^  - ' .ÖV-: - r

Égy szelvény 
340 m. hossza
teljes íérfirohA* 
hóz (Babát, nad- 
rá tf é sm e llé n y ) ' 
elejtendő, mit

• ' ■ s í 1903. évi tavaszi és nyár idényre.
. 1! szelvény 7 jvjrc~rin.
1 szelvény lC^koioní'.. 
t szelvény 12 kotoim 
1 szelvény 15 korunj:
1 szelvény .17.- korona.
1 szelvény' IS'korona - 
1 szelvény;-23 korom- .:

Egy M elvínyl fekete szalbiihiíiálioz 20-— K.-érl, .
. . u ln tú g y  ,;telöHflszövetet,v. túristálódéut, -selvetc-'.'.- 
-l; tam gpniUfh.'.tth, gyárt árakon küld a nüjtl miig- ... 

. b ízható és szolid cég mindenütt ismén ', poszie- 
g y n rira k tá r ;  ,

SIEGEL-IMH0F Brünn.
. - M ín tiK  Intfyen ős b é rm e n tv e ,  - ;

• Az elŐ nySH /a melyeket anugánvevŐ  élvez, ha ; 
,*zövetsz3kséeleíéi kuzveHen S ie tfe l-Im h o í cc^- .

7  nél, agyán  pTucon rehddi nu*g. igen [dentékeíiyek.- 
S ra b o tú e d o lc fó b b  ő ra K . Ó r iá s t  v á la s z té k ,  
-Minlaliü, .Ilgj elinijá VVs’/Vii'jíi'Jsi'CÍnvíj-a léjjíjse.iTV / :  

^  7 rjéndeTrt.iú!:.^7;vjic*t;M. u iss gnilí.ni.;. ~...... '

NycnwtoU n  Egyházmegyei Könyvnyomdúban  ̂ Szólusfehérvárott.
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